

# חַת־ת לַיּוֹם רֵאשִׁוֹן פְּרָטִית וַיֵּלֶךְ עֵרַב רֵאשִׁי הַשָּׁנָה כ"ט אֱלוּל, ה'תשפ"ב

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר [kidschitas.he@gmail.com](mailto:kidschitas.he@gmail.com)

## חֲמִישׁ / ראשון עם רש"י

מִשֶׁה רַבְּנוּ מְדַבֵּר אֶל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל בְּיוֹמוֹ הָאַחֲרוֹן בְּעוֹלָם, ז' אָדָר:

הַיּוֹם אָנִי בֶּן 120 שָׁנָה, וְלִמְרוֹת שְׁאֵנִי עֲדִין בְּרִיא וְחֹזֵק, אֵינְנִי יְכוּל עוֹד לְהַחְלִיט דְּבָרִים כִּי מַעֲכָשׁוּ יְהוֹשֵׁעַ הוּא הַמְּנַהֵיג הַמְּמַנֶּה. גַּם אֵין בִּי עוֹד הַיְכָלֶת לְהַכְרִיעַ דְּבָרִים בַּתּוֹרָה. ה' לֹא מַרְשָׁה לִי לַחְצוֹת אֶת הַיָּרְדֵן, אֲבָל ה' יֵלֵךְ לִפְנֵיכֶם וַיִּלְחַם לָכֶם נֶגֶד הַגּוֹיִים הַחַיִּים בֵּה וַיהוֹשֵׁעַ יְנַהֵיג אֶתְכֶם לְתוֹךְ אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל.

## תְּהֵלִים / יום כ"ט לַחֲדָשׁ פְּרָקִים ק"מ- קמ"ז וְגַם קמ"ה- ק"נ

הַיּוֹם מְסִימִים אֶת כָּל סֵפֶר הַתְּהֵלִים, הַיּוֹת וַיִּשְׁנֶם רַק 29 יָמִים בְּחֲדָשׁ אֱלוּל, אֲמָרִים בְּיוֹם כ"ט אֶת הַתְּהֵלִים גַּם עֲבוּר יוֹם ל' לַחֲדָשׁ.

בְּפָרֶק קמ"ז דָּוִד הַמֶּלֶךְ מְדַבֵּר עַל חֶסֶדִי ה' וְאֵיךְ הוּא מְנַהֵיג אֶת הָעוֹלָם. בְּסוּפּוֹ הוּא אוֹמֵר: "מִגִּיד דְּבָרָיו לְיַעֲקֹב חֲקִיו וּמִשְׁפָּטָיו לְיִשְׂרָאֵל".

הַמְּדַרְשׁ אוֹמֵר עַל הַפְּסוּק הַזֶּה, שְׁאֵנִים אֲמָרִים לְפַעְמִים לְאֲנָשִׁים אַחֲרִים לַעֲשׂוֹת מִשְׁהוּ אֲפִלוּ שֶׁהֵם בְּעַצְמָם לֹא עוֹשִׂים זֹאת. לְמַשָּׁל אָדָם יְכוּל לומר לְבֶן שְׁלוֹ, "תֹּאכַל אֶת כָּל הָאֶכֶל שֶׁישׁ לְךָ בַּצִּלְחַת" לְמִרוֹת שֶׁהוּא בְּעַצְמוֹ לֹא מְסִים אֶת כָּל מַה שֶׁישׁ לוֹ בַּצִּלְחַת שְׁלוֹ.

אֲבָל ה' מְקִים כָּל דְּבָר שֶׁהוּא אוֹמֵר לָנוּ לְקִים. זוֹ הַסִּבָּה שֶׁדָּוִד הַמֶּלֶךְ אוֹמֵר דְּבָרָיו, חֲקִיו וּמִשְׁפָּטָיו- ה' גַּם הוּא מְקִים אוֹתָם. לְמַשָּׁל, גַּם ה' מִנִּיחַ תְּפִלִּין. הַגְּמָרָא אוֹמֶרֶת לָנוּ שֶׁבַתְּפִלִּין שְׁלָנוּ כְּתוּב עַד כְּמָה ה' גְּדוֹל וּבַתְּפִלִּין שֶׁל ה' כְּתוּב: "מִי בְּעַמְּךָ יִשְׂרָאֵל גּוֹי אֶחָד בְּאֶרֶץ" – עַד כְּמָה ה' גָּאָה בְּנוֹ שְׁאֵנוּ הוֹפְכִים אֶת כָּל הָעוֹלָם לְמָקוֹם מְשָׁכָן לָהּ. (לומדים על כך בְּהַרְחָבָה בַּמֶּאֱמָר שְׁאוֹמְרִים בְּבֵר מְצוּהָ- "אֵיתָא בְּמִדְרַשׁ תְּלִים").

# תניא / אגרת הקדש סימן י"ט (כ"ט אלול שנה מעוברת)

המכתב הבא לא הדפס בהתחלה בספר התניא, הוא התווסף מאחר יותר, אין לו מספר פרק משל עצמו ומחשיבים אותו כחלק מפרק י"ט שנמצא לפניו, היות ומדבר כאן על אותו ענין.

במכתב האחרון למדנו שמשה רבנו קבל את הנבואה שלו מ"אחוריו" (כביכול) של ה'. הפסוק אומר שהוא לא יכל לראות את פניו של ה'. במכתב הזה אנו לומדים משל על כך מהאפן שבו אדם מדבר וחושב. כפי שהפסוק אומר "מבשרי אחזה אלוקה" - כשאנו מתבוננים בגוף שלנו ובאפן פעלתו, אנו יכולים להבין את ה'.

הנה המשל: כשאדם מדבר, הוא אומר הרבה אותיות מחברות למלים, למשפטים ולרעיונות. מהיכן הגיעו האותיות האלו? הם באו ממחשבתו של האדם. כשאדם מדבר הוא צריך להשתמש במלים שחשב עליהם כבר. אם חושבים על משהו אחר ומדברים באותו זמן, אפשר רק לומר דברים שכבר חשבו עליהם קודם. זהו משל למה שלמדנו על משה רבינו. הנבואה שאמר ליהודים הגיעה מ"אחוריו" של ה', לא ישירות מפנימיותו. זה כמו הדבור שלנו, שקודם כל צריך לחשב עליו ולא יכול לבוא הישר מהנשמה.

## היום יום / כ"ט אלול

היום הוא יום ההלדת של הצמח צדק.

במכתב לחסיד, הרבי הרי"צ כותב שעליו להיות זהיר ולשמור על בריאותו.

התורה מזהירה אותנו על כך, אומר לו הרי"צ. האדמו"ר הזקן אומר שאין לנו משג עד כמה יקר הגוף של היהודי אצל ה'. זה גם חשוב מאד לחשב על כך בערב ראש השנה.

בראש השנה אנו עומדים לדין על דברים גשמיים שיהיו לנו בשנה הבאה. עלינו לזכר כמה חשוב לה' שהיהודים יהיו בריאים, כדי שנבקש ממנו את מה שאנו צריכים.

## ספר המצות / מצות לא תעשה קל"ז

המצוה היומית, **מצות לא תעשה קל"ז** היא שאשה שהיא חללה, אסורה לאכל מהתרומה או כל מזון קדוש אחר. חללה היא מישהי שהתחתנה עם כהן בשעה שאסור לה. חלק מהמצוה זה גם שבת כהן שהתחתנה עם מישהו שאינו כהן איננה יכולה שוב לאכל חלקים מהקרבת (אם כי אין שום בעיה להתחתן איתו).

## רמב"ם / הלכות תרומות פרקים י"ג, י"ד, ט"ו

ברמב"ם היום לומדים את שלושת הפרקים האחרונים על תרומה.

בפרקים אלו מסביר מה קורה את התרומה מתערבת עם אוכל רגיל.

אחד הדברים שלומדים הוא שהתרומה לא בטלה אלא אם יש שם פי מאה יותר אוכל רגיל (לבשר בחלב מספיק אם יש פי ששים). לכן אם תפוח אחד של תרומה התערב בקפסה עם עוד מאה תפוחים, אפשר לקחת תפוח אחד ולתת אותו לכהן והיתר אפשר לאכל.

אבל אם יש פחות, המאכל נקרא מדומע, ורק כהן יכול לאכל ממנו. יש לתת לכהן את הכמות שצריכה להיות לתרומה ולמכור לו את השאר.

הדבר יכול להיות מסבך יותר עבור הבהן אם שאר האוכל נטמא, בגלל שאסור לטמא תרומה, ובבישול עם שאר האוכל יכול לגרום לבעיה גדולה. הבהן יכול להכין כמות קטנה מאוד של עגולי בצק, בגלל שמאכל אחד אינו יכול לטמא מאכל אחר אלא אם הוא בגדל כביצה. ההלכה האחרונה ברמב"ם היום מלמדת אותנו על הברכה המיוחדת לתרומה. קודם כל הבהן מברך ברכה רגילה על האוכל ומוסיף ומברך "אשר קדשנו בקדשתו של אהרן וצונו לאכל תרומה".

## דרכי החסידות / תאריך חסידי - יום הלדת הצמח צדק

כמה מהדברים שיש לעשות בערב ראש השנה הם:

אמירת סליחות ארכות במיוחד.

התרת נדרים (אין מנהגנו שנשים יעשו זאת)

אין תוקעים בשופר

נותנים תוספת של צדקה

בתיבת פ"נ - מבקשים מהרבי לבקש מה' בשבילנו שתהיה לנו שנה טובה ומתוקה. הרבי הוא הראש של היהודים, והיותו והראש מרגיש לפעמים את הכאב של הגוף חזק יותר והיותו והראש קרוב לה', אנו דואגים לבקש מהרבי- הראש לבקש מה' שנה טובה לכל היהודים.

להחליט החלטה טובה

היום הוא יום ההלדת של הצמח צדק.

בזמן הצמח צדק החסידים קוו יותר מאשר קודם שמשים יבוא. הצמח צדק השפין שלום בין החסידים לבין המתנגדים והסביר איך הנגלה והחסידות מתחברים יחד. עם כל האחדות הזו, חסידים היו בטוחים שמשים חייב להגיע תכף ומיד.

הרבי שלנו גם עשה אחדות בין כל סוגי היהודים והראה לנו איך כל חלקי התורה מחברים. אנו יכולים להיות בטוחים שמשים חייב לבוא תכף ומיד.